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Rej. ZP: UD-VI-ZP/93/17

Wszyscy uczestnicy
postepowania

Dot.: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego o wartosci zamoéwienia
mniejszej od kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11
ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych na
budowe boisk dla Miedzyszkolnego Osérodka Sportu Nr 2 — , Drukarz”
w Warszawie- UD-VI-ZP/93/17.

Wydziat Zamoéwien Publicznych dla Dzielnicy Praga-Potudnie, w imieniu
Komisji Przetargowej, dziatajgc zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 roku — Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. 2017 r. poz. 1579 ), przekazuje
ponizej odpowiedzi Zamawiajgcego na zadane pytania.

PYTANIA
Pytanie 1
W zwigzku z checia wziecia udzialu w przédmiotowym postepowaniu prosze
o potwierdzenie, czy termin realizacji wszystkich prac to dzien 15.12. 2017 r. Czy nie
nastgpita jakas pomytka w ogloszeniu? :
QOdpowiedz
Informujemy, Ze podany termin wykonania boiska — dziert 15-12-2017 r. nie zawiera biedu.
Pytanie 2

Certyfikat FIFA potwierdza, ze caly obiekt wraz z trybunami, o$wietleniem spetia
wymagania FIFA dla obiektu, nie potwierdza natomiast parametréw sztucznej trawy.
Certyfikat FIFA nie potwierdza tez, ze inny obiekt, na ktérym zostanie zainstalowana ta sama
nawierzchnia jest w stanie uzyskaé certyfikat FIFA.

Wszystkie mniejsze obiekty niz 6000m2 nie sg w stanie uzyskaé certyfikatu FIFA ze wzgledu
na zbyt matg powierzchnie i nie speinienie podstawowych wymagan FIFA co do certyfikagji
FIFA.

Przed przystgpieniem do certyfikacji FIFA kazda sztuczna trawa wraz z wypetnieniem musi
przejs¢ badania w specjalistycznym, akredytowanym przez FIFA, laboratorium Labosport
(lista akredytowanych laboratoriéw dostepna jest na stronie FIFA).

Laboratorium najpierw bada parametry trawy syntetycznej, a nastepnie parametry
nawierzchni (trawa + wypelnienie) oraz potwierdza w stosownym raporcie jako$¢ trawy
I nawierzchni (trawa + wypelnienie) poprzez stwierdzenie, ze badana trawa posiada
wymagane parametry zgodne z wymogami FIFA i obiekty, na ktdérych zostanie
zainstalowana sg w stanie uzyskaé certyfikat na caly obiekt wraz z infrastrukturg
towarzyszgca m.in. trybunami, oswietleniem.

Majgc na uwadze zapewnienie Panstwu trawy najwyzsze] jakosci, ktdra spetnia najnowsze
wymagania FIFA zasadnym jest wymaganie raportu z badan, ktéry potwierdza jakosc




i parametry oferowanej nawierzchni, tj. raport z badar: przeprowadzony przez specjalistyczne
laboratorium akredytowane przez FIFA potwierdzajgcy jakoéé oferowanej nawierzchni oraz
spetnienie wymagan nawierzchni do poziomu FIFA QUALITY PRO.

Prosimy o dopuszczenie w/iw dokumentu, ktory potwierdza jako$é oferowanej trawy zamiast
certyfikatu FIFA, ktéry nie $wiadczy o jakosci oferowanej trawy.

W zatgczeniu przesytamy wzdr kompletnego certyfikatu FIFA - 1 strona, ktdry nic nie
potwierdza | w zaden sposoéb nie odnosi sie do jakosci zainstalowanej trawy oraz wzér
raportu z badan laboratorium akredytowanego przez FIFA - 14 stron, ktdry potwierdza
wszystkie parametry trawy - wysokos$é, gestosé, dtex, grubosé widkna, ciezar, itp. oraz
parametry nawierzchni - ilo8¢ wypetnienia, przepuszczalnoéé, odbicie pitki, amortyzacja,
toczenie pifki, wytrzymatosé na wyrywanie, itp.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopudci wszystkie dokumenty, kidre spelniy wymagania zapisane
w dokumentacji projektowej oraz SIWZ.

Pytanie 3

Zamawiajgcy okresla termin realizacji do 15.12.2017.

Jako do$wiadczony wykonawca stwierdzamy, ze wymagany termin realizacji jest nie mozliwy
do dotrzymania.

Ze wzgledu na procedure przetargows rozstrzygniecia zaméwienia niezalezng od
wykonawcy mozna przyjac, ze w optymistyczne] wersji realny czas na wykonanie robot to 2
tygodnie— to zdecydowanie za malo na zamawiany zakres robdt. '
Informujemy, ze minimalny czas produkcji trawy sztucznej to 4 tygodnie — to czynnik
niezalezny od wykonawcy i Zamawiajgcy powinien to uwzglednié w okreslaniu terminu
realizacji.

Dodatkowo informujemy, ze wystepujace w grudniu w Polsce warunki atmosferyczne nie sa
odpowiednie do wykonania nawierzchni z trawy sztucznej poniewaz instalacja jej jest
obarczona rygorystycznymi warunkami — szczegéinie chodzi o wymagania dla lepiszcza pu”
stuzgcego do klejenia trawy.

Trawa sztuczna bedzie instalowana po wykonaniu catej podbudowy wiec sita rzeczy
wypadnie na Koniec procesu wykonawczego.

Instalacja trawy sztucznej w grudniu mimo wystepowania w ciggu dnia w miare optymalnych
warunkéw atmosferycznych moze spowodowaé jego wady poniewaz istotne sa warunki
atmosferyczne podczas catej doby, réwniez wazne sa warunki atmosferyczne wystepujgce w
nocy.

Podsumowujgc ~ wymaganie terminu realizacji do 15.12.2017 jest nierealne do dotrzymania
dia zamawianego zakresu robét.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiane terminu realizacji na wiosne przyszitego roku

przy odpowiednich warunkach atmosferycznych np. do 31.05.2018 r.

Odpowiedz:
W § 2 ust. 2 okreslony zostal przez Zamawiajgcego termin wykonania zadania na dzier

15.12.2017 r. Termin ten, po zawarciu umowy z Wykonawcg, moze w formie aneksu ulec
zmianie, ze wzgledu na okolicznosci, o ktérych mowa w § 13 projektu umowy.

Pytanie 4

Projekt podaje wymagania dla trawy sztucznej w sposdb ograniczajgcy konkurencyjnosé.
Stwierdzamy, ze podane parametry sg okreslone w sposéb uniemozliwiajgcy zaoferowanie
jakiegokolwiek innego produktu niz ten, na podstawie ktérego przygotowano wytyczne.
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Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze kazda trawa sztuczna ma swoje specyficzne whasciwosci,
ktore w sumie daja odpowiednie parametry uzytkowe. Wiele nowoczesnych wyczynowych
traw posiada juz 2 rodzaje widkien o réznych wiasciwosciach aby zapewnié najwyzsze
parametry uzytkowe.

Dlatego okreslenie wymagan na podstawie konkretnego produktu jest niekorzystne dia
wykonawcow ze wzgledu na ograniczenie konkurencji oraz niekorzystne dla Zamawiajgcego
poniewaz spowoduje to zwiekszenie warto$ci zamowienia.

Zwracamy dodatkowo uwage, ze Zamawiajgcy wydatkuje $rodki publiczne i rolg
Zamawiajgcego jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zaréwno jakosciowo jak
i finansowo. Diatego powinien tak opisaé przedmiot zamowienia, aby jako najwicksza ilo$é
oferentow mogta wystartowaé w tym przetargu, nie utrudniajgc dostepu do zamodwienia
potencjalnym wykonawcom. Przestrzeganie uczciwe] konkurencji lezy w interesie
publicznym, poniewaz pozwala na zachowanie przejrzystosci i kontroli wydatkéw publicznych
oraz wybranie oferty najkorzystniejszej z punktu widzenia Zamawiajacego.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie wyczynowej pitkarskiej trawy syntetycznej
posiadajgcej nastepujgce parametry:

- wysoko$¢ widkna 60 mm

- ksztait wtokna: T-bone + soczewka z rdzeniem

- typ widkna: 2 x monofil

- rodzaj widkna: 100% polietylen

- Dtex: min. 9.900 + 6.000

- grubos¢ widkna: min. 420 + 275 mikrondw

- ilo$¢ widkien: min. 154.000/m2

- waga catkowita: min. 3.400 g/m2

oraz  posiadajgcej wszystkie dokumenty wymagane w projekcie  dokumenty
(z uwzglednieniem, Ze badania laboratoryjne i certyfikat FIFA byly wykonane w oparciu
0 inny rodzaj wypetnienia tj. EPDM — to nie podnosi wlaciwosci systemu).

Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze proponowana ww. trawa sztuczna posiada znacznie lepsze
parametry oparte o najnowoczesniejsze rozwigzania technologiczne a odmiennosé od
niektorych podanych w projekcie parametrow jest jej atutem a nie wada.

Zaznaczamy, ze nie chodzi o dopuszczenie nawierzchni o gorszych parametrach tylko
o innych, ktére zapewnig lepsze wiasciwosci uzytkowe.

Odpowiedz:
Dokumentacja projektowa opisuje wymagane parametry trawy za pomoca tzw. “‘widetek” Ma

to na celu nie wskazywanie konkretnego producenta, a jedynie okreélenie parametrow,
jakich od Oferenta oczekuje Zamawiajgcy. Proponowana przez Oferenta nawierzchnia
swoimi  parametrami znacznie odbiega od wymagari Zamawiajgcego. W zwigzku
z powyZzszym Zamawiajgcy podirzymuje swoje wymagania.

Pytanie 5
Proszg o potwierdzenie, ze zakres robodt jest zgodny z zamieszczonym przedmiarem robot.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, i2 przedmiar robdt zamieszczony w ogloszeniu jest jedynie

malerfatern pomocniczym w procesie przetargowym. Zakres robdt, opisany zostat
szczegdtowo w dokumentacji projektowef oraz w § 1 projektu umowy. Zgodnie z zapisem § 1
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ust. & projektu umowy Wykonawca (Oferent) zobowigzany jest do zapoznania sie
z obiektem, warunkami technicznymi realizacji przedmiotu umowy, weryfikacji przedmiaréw
rohot ze stanem rzeczywistym oraz zlozenia o$wiadczenia w przedmiotowej sprawie.

Pytanie 6

Proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit catg dokumentacie projekiows,
techniczng niezbedng do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zamowienia, zas
brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji Inwestycji nie
obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnit caftg posiadang dokumentacje. Oferent jest zobowigzany we
wiasnym zakresie okreslic warunki realizacji inwestycjf i uwzglednic je w wycenie.

Pytanie 7
Prosze o potwierdzenie, ze za termin wykonania robét wykonawey przyjmuje sie date
pisemnego zgtoszenia wykonawcy Zamawiajgcemu zakonczenia robot.

Odpowiedz:

Terminem wykonania rob6t jest data ich faktycznego, prawidiowego wykonania,
podwiadczona przez inspektoréw nadzoru Zamawiafgcego, o czym mowa w § 7 projektu
umowy.

] Jednoczesdnie informujemy o przediuzeniu terminu do skladania i otwarcia ofert. Skiadanie
ofert z dnia 14.11.2017 r. z godz. 13%° na dzien 15.11.2017 r. godz. 139 oraz otwarcie ofert
Z dnia 14.11.2017 r. z godz.14% na dzien 15.11.2017 r. godz. 143 {podstawa prawna: art

12a oraz 38 usfawy Pzp). Informujemy takze o tym, Ze w zwigzku z przediuzeniem terminu

skiadania i otwarcia ofert WADIUM nalezy wnie$é najpdzniej do 15.11.2017 r. do godz. 13.00
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